
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ 
 

09.01.2024 № 56 

 

Организация С-витаминизации питания воспитанников 

 

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях организации 

сбалансированного рационального питания воспитанников муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска 

«Детский сад № 9 «Радуга», профилактики недостаточности микронутриентов 

(витаминов и минеральных веществ) в питании детей в 2024 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 09.01.2024 года организовать в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении города Нефтеюганска «Детский сад 

№ 9 «Радуга» (далее- МАДОУ «Детский сад №9 «Радуга») С-витаминизацию 3-

го блюда для воспитанников, ответственные медицинские сестры Бондарь Л.Р., 

Захарова А.Н. (по согласованию). 

2. Ответственному ежедневно: 

2.1.   Делать расчет на 3-е блюдо количество внесённого витамина С 

(аскорбиновой кислоты) на выход (количество) воспитанников в смену. 

2.2. Осуществлять контроль по витаминизации 3-го блюда на пищеблоке. 

2.3.    Данные о витаминизации блюд заносить в журнал проведения 

витаминизации третьих и сладких блюд. Срок хранения журнала один год. 

3. Поварам, совместно с медицинскими сестрами проводить С-

витаминизацию 3-го блюда для воспитанников. 

4. Делопроизводителю, Ярошенко Е.Г., при приеме детей в 

Учреждении, знакомить родителей (законных представителей) с Положением об 

обеспечении и организации питания воспитанников в Учреждении. 

  5. Ответственность за выполнение приказа возложить на шеф-повара 

Е.В.Чичкину, на время отсутствия (на время отсутствия по листку временной 

нетрудоспособности, отпуска) на кладовщика Коротаеву А.А. 

 

 

Директор                                                                                           Ю.А.Ячникова 
 

 

 

 


